

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022-TP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO – PARÁ
Att.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

			Obra	Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
			RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - RUA JOSÉ DE ANCHIETA.	SINAPI - 05/2022 - Pará SEDOP - 05/2022 - Pará		23,37%		Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.304,05	0,17%
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	176,17	217,34	1.304,05	0,17%
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					10.235,76	1,31%
2.1	000006	SEDOP	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	1,00	8.296,80	10.235,76	10.235,76	1,31%
3			RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO-BASE					18.723,04	2,39%
3.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	m³	323,53	2,25	2,78	898,25	0,11%
3.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2.070,62	1,12	1,38	2.861,07	0,36%
3.3	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	323,53	6,69	8,25	2.670,24	0,34%
3.4	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.235,30	3,08	3,80	12.293,48	1,57%
4			SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO EM CBUQ					721.922,89	92,06%
4.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	8.270,00	2,88	3,55	29.383,77	3,75%
4.2	95995	Próprio	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO. CAMADA DE ROLAMENTO -	M³	310,12	1.712,11	2.112,23	655.044,80	83,53%

			EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.						
4.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.404,80	2,45	3,02	37.494,31	4,78%
5			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					31.988,76	4,11%
5.1			VERTICAL					6.435,77	0,82%
5.1.1	SINALIZAÇÃO001	Próprio	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS COM PINTURA REFLETIVA, SUPORTE METÁLICO E BASE DE CONCRETO.	UN	12,00	434,72	536,31	6.435,77	0,82%
5.2			HORIZONTAL					25.552,99	3,26%
5.2.1	102508	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	312,00	35,29	43,54	13.583,63	1,73%
5.2.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1.960,00	4,95	6,11	11.969,36	1,53%
Total sem BDI			635.628,19						
Total do BDI			148.546,31						
Total Geral			784.174,49						

O preço total da Proposta para a execução do objeto é de **R\$: 784.174,49 (setecentos e oitenta e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos)**

Declaramos que nos preços unitários propostos estão computadas todas as despesas necessárias, inclusive custo de materiais, transportes, instalações, depreciações, mão-de-obra, impostos, encargos sociais e trabalhistas, remunerações, etc., que constituirão a única, exclusiva e completa remuneração dos serviços.

Brasil Novo/PA, 14 de outubro de 2022


EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA
CNPJ: 03.902.663/0001-90
EMILSON CARDOSO DE SOUZA
CPF: 219.399.422-68


